
 

 

Il Direttore del Dipartimento 

VISTO l’art. 6 del “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio, 

sulla base del criterio della massima copertura degli insegnamenti previsti dall’offerta formativa, sulla base 

del vigente “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri 

didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 

6 della legge 240/2010”; 

VISTO che le indagini interne all’Ateneo per la copertura degli insegnamenti scoperti con scadenza 

12.05.2025, 28.05.2025, 05.07.2025 sono andate deserte; 

VISTO che il bando AFF01/2025 pubblicato sull’albo on line d’Ateneo il giorno 21.05.2025 con scadenza 

28.05.2025 è andato parzialmente deserto; 

VISTO che il bando AFF02/2025 pubblicato sull’albo on line d’Ateneo il giorno 01.07.2025 con scadenza 

08.07.2025 è andato deserto; 

VISTO che il bando AFF01/2025 pubblicato sull’albo on line d’Ateneo il giorno 07.07.2025 con scadenza 

14.07.2025 è andato deserto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 16.07.2025 con la quale si procedeva con il rinnovo del 

contratto d’insegnamento al Dott. Lorenzo Bianchi per la copertura dell’insegnamento di “Giustizia 

tributaria” 4 CFU – 24 ore – SSD GIUR-08/A incardinato nel corso di laurea magistrale a ciclo unico in 

Giurisprudenza; 

VISTA la comunicazione del Dott. Lorenzo Bianchi giunta a protocollo di Dipartimento il giorno 21.11.2025 n. 

1928/2025 con la quale comunicava la rinuncia al contratto per l’insegnamento di “Giustizia tributaria” 4 CFU 

– 24 ore – SSD GIUR-08/A incardinato nel corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza; 

VISTO il bando INS03/2025 pubblicato sull’albo online d’Ateneo in data 01.12.2025 e scaduto in data 

08.12.2025; 

VISTO il Decreto del Direttore 115/2025 del 09.12.2025 con il quale veniva nominata la commissione 

valutatrice; 

VISTO il verbale della commissione valutatrice del giorno 10.12.2025; 

VISTO il Regolamento di Dipartimento che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi 

di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 

sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio del Dipartimento; 

 

DECRETA 

1 - Di approvare gli atti della commissione giudicatrice per il conferimento di contratto 

d’insegnamento retribuito di diritto privato ai sensi dell’articolo 23 della legge 240/2010; 



2 – di approvare la seguente graduatoria relativa alla procedura di valutazione comparativa per il 

seguente insegnamento: 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN GIURISPRUDENZA – A.A. 2025/2026 

TAF SSD INSEGNAMENTO CFU ORE ESERC. TOTALI Periodo 
COMPENSO 

lordo 
percipiente 

D GIUR-08/A Giustizia tributaria 4 24  24 II SEM 600,00 € 

 

BANDO INS03/2025 

CORSO DI LAUREA IN GIURISPRUDENZA A CICLO UNICO IN GIURISPRUDENZA 

GIUR-08/A Giustizia tributaria 

 

1 Dott. Graziella Glendi   -   punti 74 

2 Dott. Vittorio De Bonis  -  punti 62 

 

Vincitore: Dott. GRAZIELLA GLENDI 

 

 

La copertura del seguente insegnamento avverrà con fondi di Ateneo come deliberato con D.R. 935/2025 del 

26.05.2025, D.R. 1149/2025 del 30.06.2025 e D.R. 1752/2025 del 17.10.2025. 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 

           IL DIRETTORE 
         Prof. Giovanni Francesco Basini 

     (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 


		2025-12-15T12:46:22+0100
	IT
	Giovanni Francesco Basini




